Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio a Escola Técnica

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO SOBRE ALTERAÇÃO DE DATA DE
MATRÍCULA PARA AS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES EM TODOS OS EDITAIS
QUE CONSTEM AS REFERIDAS UNIDADES DE ENSINO.

O Presidente da Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC, vinculada à Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio de Janeiro - SECTI, com sede à Rua
Clarimundo de Melo, nº 847, Quintino Bocaiúva, Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
resolve alterar a data de matrícula no cronograma de seleção dos Editais para as unidades de
ensino do município de Campos dos Goytacazes, devido ao feriado de 15/01/2026.

1. Alterar a data da matrícula das unidades vinculadas ao município de Campos dos Goytacazes,
conforme descrito abaixo:

PARA OS EDITAIS 01 E 04

EVENTOS DATAS LOCAL/HORÁRIO

-Período de Matrícula dos Candidatos aprovados e
classificados no processo seletivo – OCUPANDO VAGA.
- O Candidato deverá imprimir o Formulário de Matrícula

12/01/2026

a

19/01/2026

Das 9h às 17h

Na UNIDADE DE ENSINO
para o qual o Candidato foi

Classificado.

PARA O EDITAL 05

EVENTOS DATAS LOCAL/HORÁRIO

-Período de Matrícula dos Candidatos aprovados e
classificados no processo seletivo – OCUPANDO VAGA.
- O Candidato deverá imprimir o Formulário de Matrícula

12/01/2026

a

19/01/2026

Das 10h às 18h

Na UNIDADE DE ENSINO
para o qual o Candidato foi

Classificado.

PARA O EDITAL 08

EVENTOS DATAS LOCAL/HORÁRIO

-Período de Matrícula dos Candidatos aprovados e
classificados no processo seletivo – OCUPANDO VAGA.
- O Candidato deverá imprimir o Formulário de Matrícula

12/01/2026

a

19/01/2026

Das 14h às 19h

Na UNIDADE DE ENSINO
para o qual o Candidato foi

Classificado.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições dos referidos editais as quais são ratificadas.

Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2025.

ALEXANDRE VALLE CARDOSO
PRESIDENTE DA FAETEC